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DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA  29 WRZEŚNIA 2024

Komentarz: 
Jezus kieruje swoje “biada” do tych, którzy zamiast pomagać, budować i dawać świadectwo, raczej 
odtrącają i niszczą swoim zachowaniem tych, którzy są wokół nich. Są bowiem, przez niezgodność słów 
z czynami, powodem zgorszenia. Swoim postępowaniem odtrącają i dlatego nie zasługują na miano 
uczniów Jezusa, bo pokazują, że to co głoszą ustami jest im obce w codziennym życiu. Błąd polega 
bowiem na tym, że budują na sobie, a nie na swoim Mistrzu. Przez to niszczą też wiarę innych ludzi…

Mariusz Han SJ 

Ewangelia (Mk 9, 38-43. 45. 47-48)
Apostoł Jan rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje 
imię wyrzucał złe duchy, i zaczęliśmy mu zabraniać, bo nie chodzi z nami».
Lecz Jezus odrzekł: «Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie będzie 
mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami.
Kto wam poda kubek wody do picia, dlatego że należycie do Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, 
nie utraci swojej nagrody. A kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy 
wierzą, temu lepiej byłoby kamień młyński uwiązać u szyi i wrzucić go w morze.
Jeśli zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułomnym 
wejść do życia wiecznego, niż z dwiema rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I jeśli twoja 
noga jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie chromym wejść do życia, 
niż z dwiema nogami być wrzuconym do piekła.Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem grzechu, 
wyłup je; lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do królestwa Bożego, niż z dwojgiem oczu być 
wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie gaśnie».

Patronowie dnia: Archaniołowie Michał, Gabriel i Rafał



25 Niedziela Zwykła - 29 września
8:00  Zbiorowa
9:30  Zbiorowa
11:00  O łaskę zdrowia i wszelkie potrzebne łaski dla   
 siostry Marii Pieczyńskiej i bratowej Alicji Leonik
13:00  Za duszę śp. Tomasza i Marii Marek w 40. rocz. śmierci
19:00  Zbiorowa
20:30  O błogosławieństwo Boże dla modlących się 
 w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 30 września
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Romana Dorosz i Marię, Władysława i   
 Zygmunta Wątroba, o radość Nieba
19:00  Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia Bożego

Wtorek - 1 października
8:00  Zbiorowa
18:00  Śp. Kazimiera i Stefan Bożek oraz Christopher
19:00  Zbiorowa

Środa - 2 października
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego 
 Ośrodka Milenijnego
18:00  W 1. rocz. śmierci Teresy, za zmarłych z rodziny  
 Szpotowiczów i Miterów oraz za śp. Kazimierza   
 Kupczyka
19:00  Zbiorowa + Nowenna MBNP

Czwartek - 3 października
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Józefa Kiszło w 1. rocz. śmierci
19:00  Zbiorowa

Piątek - 4 października
8:00  Zbiorowa
18:00  Zbiorowa
19:00  Wynagradzająca Najśw. Sercu Pana Jezusa

Sobota -  28 września
8:00  Zbiorowa
17:00  W int. chorych
19:00  Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota:  8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ 773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ 773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ 773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ 773-777-7000 - wew. 122)

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



PRZYBLIŻYŁ NAM PISMO ŚWIĘTE, BYŚMY ZNALI CHRYSTUSA – ŚW. HIERONIM 
 Święty Hieronim, ojciec Kościoła zachodniego, doktor Kościoła, którego wspominamy w 
liturgii 30 września. Zostawił nam dwie ważne rzeczy. Pierwsza, to „zdanie - klucz” do świata 
wiary: „Nieznajomość Pisma Świętego to nieznajomość Chrystusa”.  Druga, to „drzwi” przez, 
które należy wejść, czyli przekład Pisma Świętego zwany Wulgatą. A ten przez wieki uznawano 
za oficjalny tekst Biblii Kościoła katolickiego i nadal pozostaje ważnym punktem odniesienia.
 Miał być urzędnikiem, a został teologiem (badaczem Pisma Świętego), o którym mówi się „książę 
egzegetów”. Był porywczy, lubił pochwały i nie zawsze potrafił odpowiednio zachować się wobec innych. 
Z wielkiego świata – dworu papieskiego wyruszył do Ziemi Świętej, by przez lata wieść pustelnicze życie.
Hieronim urodził się ok. 345-47 roku w Strydonie, niedaleko dzisiejszej Lubliany. Pochodził z katolickiej 
rodziny, ale ta choć zadbała o wykształcenie syna, to niekoniecznie o rozwój duchowy. Trzeba było czasu, 
aby zaczął dostrzegać głębię i wartość wiary. Dopiero po latach spędzonych na edukacji w Rzymie, 
wypełnionych różnorodnymi uciechami otrzymał chrzest z rąk papieża. A i to jeszcze nie oznaczało 
radykalnej zmiany w życiu młodzieńca.

 Po studiach Hieronim trafił na cesarski dwór do Trewiru, ale jak się okazało kariera urzędnicza nie była dla niego, ponieważ być 
może już tam podjął studia teologiczne. Powołanie dojrzewało. Następnie przebywając w Akwilei zgłębiał wiedzę o Biblii i dziełach 
chrześcijańskich pisarzy i podjął decyzję – został mnichem. Ku niezadowoleniu rodziny podobną drogę wybrali jeszcze jego siostra i brat.
Ok. 373 roku Hieronim wyruszył do Jerozolimy. Życie ascety i rozwój naukowy były jego celem. Niestety stan zdrowia zatrzymał go w 
Antiochii. Kiedy wyzdrowiał, udał się na Pustynię Chalcydycką. Pościł, umartwiał się, modlił, pracował nad różnymi przekładami i 
czytał Pismo Święte. Jednakże dla rozsmakowanego w dziełach filozofów i pisarzy starożytnych pustelnika było to pewnym wyzwaniem 
i dopiero w czasie choroby, kiedy doświadczył dramatycznej w przebiegu wizji sądu i usłyszał „że jest bardziej cyceronianinem nie 
chrześcijaninem” jego serce w pełni otworzyło się na badanie Słowa Bożego. Hieronim w tym czasie doskonalił znajomość greki, 
uczył się hebrajskiego czy nawet syryjskiego, co w przyszłości okazało się wielce przydatne.
 Po powrocie do Antiochii Hieronim, krótko po przyjęciu święceń kapłańskich, co nastąpiło w 377 roku, kiedy miał już ponad 30 
lat, wyruszył do Konstantynopola. Tam był świadkiem obrad soboru, słuchał nauk wybitnych teologów chrześcijańskiego wschodu. 
Pracował też nad kolejnymi przekładami różnorodnych tekstów - doskonalił warsztat.
 W roku 382 dotarł do Rzymu. Doceniając jego umiejętności papież Damazy uczynił go osobistym sekretarzem oraz doradcą.  
I to właśnie ten papież powierzył mu „zadanie życia”.  Św. Hieronim, rozpoczął prace nad czymś czego Kościół bardzo potrzebował 
– zamiast rożnych starołacińskich wersji – jednolitego tekstu Biblii. Zabrało mu to blisko ćwierć wieku – pracował przecież nad 
tekstem, gdzie “nawet kolejność słów jest tajemnicą” (św. Hieronim).
 W Stolicy Piotrowej Hieronim pracował nad Nowym Testamentem, był też przewodnikiem duchowym szlachetnych dam, a 
także znajdował czas na intensywne życie wśród elit miasta. A jego marzenia i ambicje być może sięgały nawet… papieskiego tronu.  
Po śmierci Damazego jednak, to nie na niego padł wybór i Hieronim, uwikłany w różne konflikty, wyruszył, przez Egipt, do Ziemi 
Świętej. Dotarł tam i zamieszkał w grocie, w Betlejem. Powrócił do wcześniejszych doświadczeń – życia ascety.
 Wyplatał wiklinowe kosze, pracował w ogrodzie, dzielił czas między pracę charytatywną, organizował klasztory i oczywiś-
cie kontynuował pracę nad tłumaczeniem Pisma Świętego. Pisał też do niego komentarze. Jego spuścizna jest bardzo bogata i 
różnorodna. Pozostawił nam przekłady dzieł Ojców Kościoła, żywoty autorów chrześcijańskich, mnichów czy też szczególnie cenną 
twórczość epistolarną. Ta tylko w części odnosi się do samego autora, pokazuje jego charakter czy emocje, ale w rzeczywistości jest 
to zbiór rozpraw o problemach ówczesnego świata. Po Hieronimie pozostały też dzieła, które pokazują jego zaangażowanie w walkę 
z herezjami.
 Św. Hieronim zmarł 30 września 419 lub 420 roku. Jego relikwie spoczywają w Rzymie. W ikonografii przedstawiany jest jako 
pokutnik albo wycieńczony postem starzec w przepasce na biodrach. Choć kardynałem być nie mógł, pojawia się też w kapeluszu 
kardynalskim, co odnosi się do jego funkcji sekretarza papieskiego. Atrybuty świętego to: czaszka, gołębica, kamienie, klepsydra, 
księga, lew u stóp, oswojone lwiątko, model kościoła, pióro pisarskie, rylec do pisania i tabliczka, trąba powietrzna przypominająca 
Sąd Ostateczny, wielbłąd. Jest patronem eremitów, biblistów, egzegetów, księgarzy i studentów. 

Paweł Kosiński SJ



PAŹDZIERNIK
nabożeństwa różańcowe

GODZ. 18:30

I SOBOTA MIESIĄCA
MSZA ŚWIĘTA

 DLA CHORYCH
O GODZ. 17:00

SPOTKANIE MĘSKIEJ GRUPY RÓŻAŃCOWEJ
SOBOTA, 5 PAŹDZIERNIKA PO MSZY ŚW. O GODZ. 8:00 AM

GRILL LEKTORÓW, SZAFARZY, MARSZAŁKÓW I WOLONTARIUSZY

Fot.: Ryszard SiekFot.: Ryszard Siek
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REKOLEKCJE DLA MŁODYCH DUCHEM (OSOBY 21+)
W ten rekolekcyjny weekend proponujemy:

– wsłuchać się w Słowo Pana i w duchowe doświadczenie Kościoła,
– podzielić się swoim doświadczeniem w grupie osób,

– poprosić na modlitwie o łaskę, zawsze większej, jasności i wolności.

    Rekolekcje rozpoczną się w piątek wieczorem (18 października). 
Zakończą się w niedzielę po południu (20 października). W programie m.in.: Msza św., możliwość spowiedzi, 

modlitwa indywidualna i wspólnotowa, konferencje, praca w grupach, czas spędzony razem.
    Zapisy przyjmowane są do 13 października 2024 (niedziela) w Biurze Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

lub elektronicznie płacąc przez Zelle, używając powyższy kod.
Opłata za pobyt wpłacona do 6 października: $160 • Opłata za pobyt wpłacona od 7 do 13 października: $180

Nie przyjmujemy zapisów po 13 października 2024
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      Intencje PaPIeskIej ŚwIatowej sIecI ModlItwy

Październik 2024: Za wspólną misję
Módlmy się, aby Kościół nadal wspierał na wszelkie sposoby synodalny styl życia, w znaku współodpowiedzialności, 

promując uczestnictwo, komunię i wspólną misję kapłanów, zakonników i świeckich.

PROGRAM: 12 KROKÓW KU PEŁNI ŻYCIA -- WRESZCIE ŻYĆ
Program rozwoju duchowego dla chrześcijan z elementami psychoedukacji to osobista i duchowa praca  
inspirowana w znacznym stopniu tekstami biblijnymi i refleksją psychologiczną.

Oczekiwane cele:
1. Kto jest świadom swoich problemów, temu proponowany program pracy pomoże odnaleźć się na nowo, 
uporządkować, zrównoważyć i zrozumieć występujące uczucia, przeżycia i doświadczenia.
2. Osoby z różnorodnymi, ukrytymi dla nich samych problemami przez pracę osobistą i w grupie uwrażliwią 
samych siebie. Skonfrontują się z pytaniem: „Jakie szanse rozwoju stoją przede mną?”, „Z czego muszę 
zrezygnować, aby pójść dalej?” Nauczą się radzić sobie z osobistymi problemami.
3. Osoby pragnące lepiej poznać same siebie i rozwinąć własną osobowość mogą potraktować biblijne wskazania 
jako punkt wyjścia do osobistej refleksji i dostrzec rezonans, jaki wywołuje w nich Boże wezwanie. Mogą postawić 
sobie pytanie i poszukiwać na nie odpowiedzi. Właściwą odpowiedź znajdą w refleksji nad Słowem Bożym.

Pierwsze spotkanie - 9 października, godz. 20:00. Info: 773.865.4955 lub 773.322.3820



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.org

www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810

NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

SPOTKANIE BIBLIJNE
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

WŻChicago

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773-814-0324

Dzisiaj zbieramy drugą tacę na Seminaryjny Fundusz Edukacyjny Archidiecezji 
Chicago. Bóg zapłać za ofiary.

 *** 

Zapraszamy na ostatnie pokazy filmu “Powołany 2” w reżyserii Jana Sobierajskiego. 
Odbędą się one w Auli Jana Pawła II 28-29 września: w sobotę o godz. 20:00, a w 
niedziele o 2 po południu. Po projekcjach będą spotkania z reżyserem.

 *** 

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: w poniedziałek św. 
Hieronima, doktora Kościoła; we wtorek św. Teresę od Dzieciątka Jezus, doktora 
Kościoła; w środę św. Aniołów Stróżów; w czwartek św. Franciszka Borgiasza 
(SJ); w piątek św. Franciszka z Asyżu; w sobotę św. Faustynę Kowalską.

 *** 

We wtorek rozpoczyna się październik. Zapraszamy do wspólnego odmawiania 
różańca przed Najświętszym Sakramentem codziennie o godz. 18:30. 

 *** 

W środę, 2 października, gościem Sanktuarium będzie ks. John Bashobora. 
Wieczorem sprawował będzie Mszę z modlitwą o uzdrowienie. Poprzedzi ją 
różaniec o 18:30 i nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zapraszamy.

 *** 

W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek i pierwszy piątek i pierwsza 
sobota miesiąca. W czwartek po Mszy św. wieczornej Godzina św., w piątek 
o 19:00 Msza św. wynagradzająca NSPJ, a po niej spotkanie Apostolstwa 
Modlitwy. W piątek spowiadamy przed Mszą św. poranną, od godz. 7:30 i 
po południu od 17:30. W sobotę po Mszy o 8:00 zapraszamy na spotkanie 
Męskiej Grupy Różańcowej, natomiast o 17:00 będzie Msza dla chorych z 
sakramentem namaszczenia.

 *** 

Serdecznie dziękujemy za wsparcie poszkodowanych przez powodzie w 
Polsce. W zeszłą niedzielę łącznie zebraliśmy i przekazaliśmy do Kłodzka 
15 559 USD. Niech Bóg wszystkim darczyńcom hojnie wynagrodzi.

 *** 

Planujemy kolejny cykl warsztatowych spotkań “12 kroków ku pełni życia - 
Wreszcie żyć”. Zainteresowane osoby prosimy o kontakt na numery telefonu 
(773 865 4955 & 773 322 3820).

 *** 

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza na rekolekcje weekendowe 
w Camp Vista zatytułowane: „Eucharystia - wielka tajemnica wiary?”.  
Rekolekcje odbędą się od 18 do 20 października 2024. Zapisać się można w 
biurze JOM. Szczegóły na stronie internetowej i w Biuletynie. 

 *** 

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po niedzielnych 
Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można wypożyczyć książki, a także spotkać się 
tam przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski Deli - 
serdeczne Bóg zapłać sponsorom.

 *** 

Gości Sanktuarium i przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. 
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia 
zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 
Szczęść Boże!
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